

**PRODUCTO**

Cacahuets tostados al horno sal y miel

**MARCA**

Matutano

**DENOMINACIÓN DE VENTA**

Cacahuets tostados al horno sazonados con sal y miel

**INGREDIENTES**

**Cacahuets**, azúcar, aceite de girasol, almidón de patata, miel en polvo (1,6%), almidón de trigo, fructosa, sal, dextrina de tapioca, colorante (caramelo), melaza en polvo, espesante (goma xantana).

**ALÉRGENOS****Cacahuets.**

Puede contener soja.

Este producto ha sido elaborado en los mismos equipos de producción utilizados para otros que contienen otros frutos secos.

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL**

	Por 100g	Por porción (30g)*	%IR*/porción
Valor energético (kJ/kcal)	2348/561	704/168	8
Grasas (g)	40,0	12,0	17
de las cuáles saturadas (g)	5,8	1,7	9
Hidratos de carbono (g)	31,0	9,3	
de los cuales azúcares (g)	25,0	7,5	8
Fibra alimentaria (g)	5,0	1,5	
Proteínas (g)	19,0	5,7	
Sal (g)	1,4	0,4	7

\*IR = Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal). Las necesidades individuales pueden variar dependiendo del ejercicio físico y otros factores.

\*\*30g = porción media.

**FORMATOS DE ENVASE**

Varios formatos

**ENVASADO**

Envasado en atmósfera protectora

**CONSERVACIÓN**

Conservar en lugar fresco y seco. Recuerde: los niños pequeños pueden atragantarse con los cacahuets.

**SERVICIO DE ATENCIÓN AL CONSUMIDOR**

900.164.164 (Horario: Lunes a viernes laborables de 9h a 20h)

[contacta@pepsico.com](mailto:contacta@pepsico.com); [www.pepsico.es](http://www.pepsico.es)**RAZÓN SOCIAL**

PepsiCo Foods, A.I.E.  
Avenida de los Olmos, 2  
01013 – Vitoria, España.

**FECHA**

27/08/2018